

Den 26. november 2018

## Kommissorium for ”Arbejdsgruppe om jagttider 2020”:

---

Vildtforvaltningsrådet nedsætter på møde den 13. december 2018 ”Arbejdsgruppe om jagttider 2020”, som består af repræsentanter med faglige kompetencer udpeget af de interesseorganisationer, der indgår i Vildtforvaltningsrådet. Der udpeges et medlem for hver af disse organisationer. Arbejdsgruppen etableres for perioden december 2018 til december 2019.

Vildtforvaltningsrådet udpeger en formand for arbejdsgruppen. Formanden deltager i Vildtforvaltningsrådsmøder, hvor jagttiderne er på dagsordenen og fremlægger forslag og anbefalinger på vegne af hele arbejdsgruppen.

Miljøstyrelsen deltager i møderne og bistår med afklaring af faglige eller juridiske problemstillinger og yder bistand til udarbejdelse af arbejdsrapporter og indstillinger til Vildtforvaltningsrådet. DCE deltager i det omfang det af formanden skønnes nødvendigt i arbejdsgruppens møder. DCE's deltagelse skal af budgethensyn forudgående godkendes af Miljøstyrelsen.

Arbejdsgruppen om jagttider 2020 har til opgave at evaluere jagttiden fastsat ved jagttidsrevisionen i 2018 på arterne grågås, sædgås, taffeland, bjergand, tyrkerdue, kronhjort, kronspidshjort, kronhind, kronkalv, ræv, hare. Arbejdsgruppen arbejder efter principperne beskrevet i Vildtforvaltningsrådets notat om ”Vildtforvaltningsrådets principper for fastsættelse af jagttider” og de fastlagte målsætninger for de nævnte arter fra jagttidsrevisionen i 2018 beskrevet i Vildtforvaltningsrådets notat om ”Målsætning for de danske vildtarter ved jagttidsrevisionen 2018”. Arbejdsgruppen har følgende konkrete opgaver knyttet til de nævnte arter:

- Gennemgang af fagligt grundlag for jagttidsforhandlingerne på de nævnte arter, formulering af evt. udestående spørgsmål/vidensbehov og anmode Miljøstyrelsen om bistand til besvarelsen.
- Udarbejdelse af anbefalinger til rådet om evt. ændrede jagttider på de nævnte arter.
- Udarbejdelse af forslag om eventuelle konsekvensjusteringer i vildtskadebekendtgørelsen.

Det er muligt at optage drøftelse af arter ud over de ovennævnte arter, hvis der er kommet væsentligt ny viden af juridisk eller biologisk karakter siden sidste forhandling.